说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  【发布单位】交通运输部
  【发布文号】厅公路字【2008】51号
  【发布日期】2008-06-18
  【生效日期】2008-06-18
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】交通运输部

交通运输部办公厅关于2007年度公路养护统计年报和电子地图数据报送质

量情况的通报

(厅公路字【2008】51号)

各省、自治区、直辖市交通厅（委），新疆生产建设兵团交通局，上海市市政工程管理局，天津市市

政公路管理局：

  根据《公路养护统计报表制度》以及2007年召开的全国公路养护统计年报和公路电子地图更新布

置会议的有关要求，部对各地上报的2007年度公路养护统计和公路电子地图数据进行了审核、汇总，

现将有关情况通报如下：

  一、总体情况

  2007年大部分省份均能按照规定时限报送公路养护统计和公路电子地图数据，数据质量总体较

好。但也有个别省份报送时间滞后，影响了部汇总工作日程，其中湖南省已连续两年未向部报送公路

电子地图数据。此外，部分省份报送的数据普遍存在以下问题：一是路段基础数据不全，如路基宽

度、路面宽度等指标项漏填现象严重；二是桥梁数据不全，如桥梁全宽、桥面净宽、上部结构、设计

荷载等指标项漏填，特别是多次强调的危桥统计数据，相关统计指标不全，且总数与2007年公路在用

危桥调查结果差别较大；三是公路水毁统计数据与汛期公路水毁统计数据相比，年终汇总数远远小于

汛期统计数；四是公路电子地图数据与统计数据不能很好对应，部分路段桩号差别较大。

  二、数据质量情况

  综合数据上报时间和数据准确性、一致性和完整性，经部审核评比，2007年度公路养护统计数据

质量优秀的单位有北京、山西、吉林、黑龙江、湖北、四川、贵州、西藏等8个省、自治区、直辖市公

路局（处）；广西、海南、江西、青海、云南等省份报送的桥梁数据缺项严重。2007年度公路电子地

图数据质量优秀的单位有上海、福建、宁夏、山东、吉林、浙江、贵州、甘肃等8个省、自治区、直辖

市公路局（处）和新疆生产建设兵团交通局；辽宁、云南等省份电子地图数据质量较差且报送时间严

重滞后。

  被评为优秀的单位，可根据本单位实际情况，按规定对有关人员给予适当奖励。各地要针对普遍

存在的问题，对公路养护统计和电子地图数据的全面性、准确性开展自查，切实将问题在基层、在每

个路段上予以解决，不断提高数据质量。请湖南省公路局采取有效措施，加强组织领导，务必在七月

底前向部报送更新至2007年底的公路电子地图数据。

中华人民共和国交通运输部办公厅

二○○八年六月十八日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited